CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 97/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de

meio fio, ou calçamento, ou plantação de grama na área central da Estrada do Ribeirão.

Justificativa

Recentemente, no trecho acima mencionado, foi realizado uma nova pavimentação

com pedras poliédricas, logo se é necessário um acabamento nas margens da estrada, tanto para

complementar a paisagem de quem ali transita, para auxiliar na locomoção de pedestres e para

evitar a erosão do solo.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de julho de 2021.

Claudinei de Souza